
CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

  

 

 

Optimalizace po�adí realizace silni�ních obchvat� vybraných m�st v Libereckém kraji na silnicích II. a III. t�ídy, p�ípadn� 
optimalizace realizací humanizací pr�jezdních úsek� silnic z hlediska p�ínos� k bezpe�nosti a plynulosti silni�ního 

provozu 

 

 

 

P�íloha E - Fotodokumentace 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 1 

 
 
 
 
Cvikov – III/26481, Nám�stí Osvobození �eská Lípa – II/262  �eská Lípa – ul. Litom��ická  

              

 

 

 

�eský Dub – II/278, za�átek zástavby �eský Dub – II/278 x II/277 Desná – III/29047 

   

nevyhovující délka chodníku, 
špatn� viditelné VDZ 

široká komunikace umož�ující 
jízdu vyšší rychlostí, špatn� 
viditelné VDZ 

úzké chodníky, zástavba 
rodinných dom� – ne zcela 
vyhovující pom�ry pro vedení 
pr�tahu m�stem, chyb�jící VDZ 

t�sný kontakt s okolní 
zástavbou, chyb�jící 
chodníky 

rozlehlá nekanalizovaná 
k�ižovatka, dlouhé 
p�echody, nedostate�n� 
vyzna�ené p�ednosti 

t�sný kontakt s okolní 
zástavbou, chyb�jící 
chodníky, vyšší výskyt 
chodc�, chyb�jící VDZ 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 2 

 

Doksy – II/270, ul. Máchova Doksy – II/270, ul. Máchova x ul. Komenského Doksy – II/270, ul. Valdštejnská 

    

 

 

Dubá – II/259, ul. Požárník� Frýdlant – II/290, ul. Hejnická Frýdlant – II/290, ul. Hejnická  

   

 

 

 

nekanalizovaný a 
nep�ehledný prostor 
k�ižovatky 

t�sný kontakt s okolní 
zástavbou, úzký chodník 
vedený pouze p�i jedné 
stran� 

rozlehlá nekanalizovaná k�ižovatka, 
p�echod pro chodce p�íliš dlouhý a 
umíst�ný ve výškovém oblouku p�ed 
k�ižovatkou 

neupravený prostor 
p�ilehlý k silnici, 
chyb�jící chodníky a 
VDZ 

chyb�jící VDZ, 
absence p�echod� 
pro chodce 

chyb�jící 
krajnice, 
špatný 
stavebn�-
technický stav, 
žádné VDZ 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 3 

 

 

Harrachov – III/01021 Harrachov – III/01021 Hejnice – II/290 x III/29015 

   

 

 

Hejnice – II/290, ul. Jizerská – soub�h s ul. Klášterní Hejnice – II/290, ul. Jizerská Hejnice – II/290, ul. P. Bezru�e 

   

místy problém s parkováním 
ve vozovce, v zimním období 
m�že �init výrazn�jší potíže 

mimo centrální �ást m�sta 
absence VDZ, pr�tah široký 

velice nep�ehledná rozlehlá 
nekanalizovaná k�ižovatka 

široká silnice bez VDZ, 
parkování v komunikaci 

široký uli�ní prostor, 
chyb�jící VDZ, parkování v 
komunikaci 

t�sný kontakt s okolní 
zástavbou, chyb�jící chodníky 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 4 

 

 

Hodkovice nad Mohelkou – II/278 Hrádek nad Nisou – III/2716 Chrastava – II/592, vjezd do nám�stí 

   

 

 

Chrastava – II/592, Frýdlantská x Spojovací x Nám. 1. máje Chrastava – II/592, ul. Frýdlantská Jablonec nad Jizerou – III/29058 x I/14 

   

již upravený a rekonstruovaný 
pr�tah, možno ješt� rozd�lení 
dlouhých p�echod� 

nevyhovující délka 
p�echodu, parkování v 
komunikaci 

velmi stísn�né pom�ry, chodníky 
p�íliš úzké, spíše žádné 

za vjezdem na nám�stí 
nep�ehledná k�ižovatka, 
z �ásti ve stísn�ném 
prostoru 

absence chodník�, místy 
špatn� viditelné VDZ 

prostorná 
nekanalizovaná 
k�ižovatka, ned�lené 
p�echody pro chodce 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 5 

 

 

Jablonec nad Nisou – III/29029 – ul. Palackého Jablonec nad Nisou – I/14 x III/29024 Jablonec nad Nisou – III/29024, ul. Želivského 

   

 

 

Jablonné v Podješt�dí – II/270, ul. Lidická Jablonné v Podješt�dí – II/270, ul. Lidická Jablonné v Podješt�dí – II/270, ul. Okružní 

   

 

 

 

stísn�né pom�ry, vyšší intenzity 
nákladních vozidel, t�sný kontakt 
s okolní zástavbou, místy absence 
chodník� 

chybné dopravní zna�ení, chyb�jící 
VDZ, absence p�echodu 

nep�ehledná nekanalizovaná k�ižovatka 

mén� p�ehledná 
k�ižovatka, chybí 
kanalizace, špatn� 
viditelné VDZ 

úzké chodníky, 
chyb�jící VDZ, 
dlouhý p�echod 

komunikace široká, 
viditelné VDZ, možnost 
p�ed�lení p�echod� 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 6 

 

 

Jilemnice – II/286, ul. Krkonošská Kamenický Šenov – I/13 Lomnice nad Popelkou – II/284, ul. Palackého 

   

 

 

Lomnice nad Popelkou – II/284 Lu�any nad Nisou – III/29037 Mimo� – II/270, ul. Pražská 

   

 

 

 

široká komunikace umož�ující 
vyšší rychlosti vozidel, p�íliš 
dlouhý p�echod pro chodce 

p�echody pro chodce ozna�eny 
blikajícími sv�tly, ale chybí 
vodorovné vyzna�ení, parkovaní 
v prostoru komunikace 

rozlehlý nekanalizovaný prostor 
k�ižovatky, chybí VDZ 

absence chodník� a VDZ 

široká komunikace umož�ující 
vyšší rychlosti vozidel, chyb�jící 
VDZ, parkování v prostoru 
komunikace 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 7 

 

 

Mimo� – II/268, ul. Mírová Nové M�sto pod Smrkem – II/291, ul. Frýdlantská Nové M�sto pod Smrkem – II/291, ul. Jind�ichovická 

   

 

 

Nový Bor – II/268, ul. Liberecká Nový Bor – T�ída TGM Ose�ná – II/592 

   

 

 

 

místy t�sný kontakt s okolní 
zástavbou, úzké chodníky 

mimo centrální oblast m�sta má 
pr�tah ucházející parametry, 
problém zásobovaní, které 
probíhá v prostoru komunikace 

pr�tah veden p�es nám�stí, špatný 
stavebn� technický stav, ovlivn�ní 
obyvatel, chybí VDZ 

široký uli�ní prostor, chyb�jící 
VDZ, k�ižovatky o velkých 
plochách 

vyšší intenzita vozidel, 
v místech SSZ ob�asné 
fronty vozidel 

rozlehlý prostor 
nekanalizované 
k�ižovatky, 
chyb�jící VDZ, 
chyb�jící p�echody 
pro chodce 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 8 

 

 

Ralsko – II/268 Raspenava – II/290 Raspenava – II/290 

   

 

 

Rokytnice nad Jizerou – II/294 Rokytnice nad Jizerou – II/294 Rovensko pod Troskami – II/282 

   

 

 

 

velký prostor v k�ižovatce, 
neúplné vyzna�ení p�ednosti, 
dlouhý p�echod ve sm�rovém 
oblouku a v blízkosti 
k�ižovatky, chyb�jící VDZ 

p�íliš velký nekanalizovaný 
prostor k�ižovatky bez 
jasného vyzna�ení p�ednosti, 
chyb�jící VDZ 

mimo centrální �ást m�sta silnice 
velmi úzká, bez chodník�, místy 
domy zasahují do prostoru 
komunikace, chybí VDZ 

nep�ehledná k�ižovatka, chyb�jící 
VDZ, parkování v prostoru 
komunikace, horší stavebn�-
technický stav 

chyb�jící krajnice, místy 
špatn� viditelné VDZ 

silnice místy až p�íliš 
široká, umož�ující 
rychlou jízdu vozidel, 
ned�lené p�echody, 
zásobování v prostoru 
komunikace 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 9 

 

 

Rovensko pod Troskami – II/282 Rychnov u Jablonce nad Nisou – III/28711 Semily – II/289, Nádražní x Bo�kovská 

   

 

 

Semily – II/289, Komenského nám�stí Smržovka – III/28734 Smržovka – III/28734 

   

 

 

 

silnice vedená ve ztížených 
sm�rových i výškových pom�rech, 
p�íliš dlouhý nep�ehledný p�echod 
pro chodce 

silnice široká, bez VDZ, 
chybí p�echody 

velký prostor 
k�ižovatky, dlouhé 
p�echody 

p�íliš dlouhé p�echody pro 
chodce, k�ižovatky 
rozlehlé, bez kanalizace 

silnice úzká, bez chodník�, 
místy t�sný kontakt s okolní 
zástavbou, chybí VDZ 

parkování v prostoru komunikace, 
chyb�jící VDZ, silnice široká 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 10 

 

 

Stráž pod Ralskem – II/278 Turnov – II/283, Nám. �eského ráje Turnov – II/283, ul. Hluboká   

  
  

 

Velké Hamry – III/28747 Vysoké nad Jizerou – II/290, ul. Dr. Karla Farského Zákupy – II/268   

   

 

 

 

 

dlouhé ned�lené 
p�echody, pr�tah 
procházející st�edem 
nám�stí, zna�né 
ovlivn�ní obyvatel, vyšší 
intenzita vozidel 

výjezd z nám�stí 
ve stísn�n�jších 
prostorech, vysoká 
intenzita chodc�, 
místy úzké 
chodníky 

velmi t�sný kontakt 
s okolní zástavbou, 
naprostá absence 
chodník�, vchody do 
okolních dom� ústí 
p�ímo 
do komunikace, 
silnice velice úzká 

absence chodník�, 
chyb�jící VDZ 

chyb�jící krajnice 

t�sný kontakt 
s okolní 
zástavbou, 
úzké 
chodníky, 
chyb�jící VDZ 



CITYPLAN spol. s r. o., Jind�išská 17, 110 00 Praha 1, www.cityplan.cz 

Držitel certifikát� ISO 9001 a ISO 14001 pro inženýrskou, projektovou, konzulta�ní a expertní �innost 

Optimalizace po�adí investi�ních akcí na silnicích II. a III. t�ídy ve m�stech Libereckého kraje – P�íloha E – Fotodokumentace                 11 

 

 

Zákupy – II/268  Zákupy – II/268 Žandov – II/262 

  
  

 

 

Železný Brod – II/282 Železný Brod – I/10 x II/282 

  

ve špi�kových 
hodinách problémy 
kongesce vozidel 

místy špatn� viditelné 
VDZ, vysoká intenzita 
vozidel i chodc� 

pr�tah vedený 
p�ímo p�es 
historickou 
�ást m�sta 

místy velice 
t�sný kontakt 
s okolní 
zástavbou, úzké 
chodníky, špatn� 
viditelné VDZ 

místy t�sn�jší 
kontakt s okolní 
zástavbou, úzké 
chodníky, 
ned�lené 
p�echody 


